



27.04.2017

PODALENAH

Úřad městského obvodu  
Moravská Ostrava a Přívoz  
náměstí Dr.E.Beneše 6/555  
729 29 Ostrava

17/2017

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ		Čís. dobor
Dat.: 27.4.2017	Žpracoval:	TAY
Cj: MOaP/28101/17	Ukl. znak	18/45
Pod. listů: - 1 -	Pril.: - 0 -	

V Ostravě 27.dubna 2017

Věc: Žádost o poskytnutí informací podle ust. § 13 zák.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, platném znění.

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na svém zasedání dne 29.3.2017 rozhodla usnesením č.1470/RMOB1418/57/17 přistoupit jako vedlejší účastník do soudního řízení vedeného před Okresním soudem v Ostravě sp.zn. 28 C 265/20105 ve věci uplatněné náhrady za nemajetkovou újmu podle ust. §13 a § 31 zák.č.82/1998 Sb. proti žalované ČR – Ministerstvu pro místní rozvoj. Rada rozhodla na pokladě předloženého materiál zn. 01/VED/01.

Žádám o poskytnutí těchto informací – kopii materiálu, na základě kterého Rada městského obvodu Mor.Ostrava a Přívoz přijala výše uvedené rozhodnutí.



Statutární město Ostrava  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu

Vaše značka:

Ze dne: 27.04.2017  
Č. j.: MOaP/28101/17/OS/stu  
Sp. zn.: S-MOaP/28101/17/2



Vyřizuje: Mgr. Zbyněk Baláž  
Telefon: 599 442 809  
Fax:  
E-mail: [balaz@moap.ostrava.cz](mailto:balaz@moap.ostrava.cz)

Datum: 5.5.2017

**Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane

statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz obdržel dne 27.04.2017 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“).

Dle žádosti požadujete „Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na svém zasedání dne 29.3.2017 rozhodla usnesením č. 1470/RMOB1418/57/17 přistoupit jako vedlejší účastník do soudního řízení vedeného před Okresním soudem v Ostravě sp.zn. 28 C 265/20105 ve věci uplatněné náhrady za nemajetkovou újmu podle ust. §13 a § 31 zák.č.82/1998 Sb. proti žalované ČR – Ministerstvu pro místní rozvoj. Rada rozhodla na podkladě předloženého materiálu zn. 01/VED/01.“

Žádám o poskytnutí těchto informací – kopii materiálu, na základě kterého Rada městského obvodu Mor. Ostrava a Přívoz přijala výše uvedené rozhodnutí.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a to:  
- kopii materiálu 01/VED/01 z 57. schůze Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz konané dne 29.03.2017.

S pozdravem

Mgr. Leona Večeřová  
tajemnice úřadu

**Příloha**

Kopie materiálu 01/VED/01

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA  
MĚSTSKÝ OBVOD MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ

Rada městského obvodu  
Moravská Ostrava a Přívoz

57. schůze

29.03.2017

Evidenční č. M1418/0402/17		Materiál pro RMOB č. 01/VED/01
věc:	Náhrada nemajetkové újmy	
předkládá:	Mgr. Leona Večeřová tajemník úřadu	
zpracoval:	Mgr. Zbyněk Baláž právník	
související:		

V Ostravě dne 27.03.2017

Obsah: Důvodová zpráva  
Příloha č.1: Informace o podané žalobě

Návrh usnesení:

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz

**1. rozhodla**

o přistoupení městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz jako vedlejšího účastníka do řízení vedeného u Okresního soudu v Ostravě sp. zn. 28 C 265/2015 týkající se náhrady nemajetkové újmy způsobené nesprávným úředním postupem, na podporu žalované České republiky - Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí č. 6, 110 15 Praha 1

**2. ukládá**

realizovat bod 1. tohoto usnesení

Zodpovídá: Mgr. Zbyněk Baláž, právník

T: 14.04.2017

## Důvodová zpráva

Dopisem ze dne 07.12.2016 informovalo Ministerstvo pro místní rozvoj ČR městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz o žalobě na náhradu nemajetkové újmy vedené u Okresního soudu v Ostravě pod sp. zn. 28 C 265/2015, kterou se žalobce domáhají nemajetkové újmy ve výši 340.000,- Kč s příslušenstvím pro každého z účastníků na straně žalobce, tj. celkem 1.360.000,- Kč, a to za nesprávný úřední postup ve věci nařízení odstranění části stavby postavené v rozporu se stavebním povolením vydaným dne 28.11.1977, pod zn. Výst/1739/77/Ga.

Náhrada nemajetkové újmy uplatňovaná za nesprávný úřední postup nebo nezákonné rozhodnutí je uplatňovaná podle zákona 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu při výkonu veřejné moci, ve znění pozdějších předpisů. Na straně žalovaného vždy vystupuje stát prostřednictvím ministerstva, do jehož gesce spadá daná oblast veřejné správy. V tomto případě je to Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. V případě, že je náhrada nemajetkové újmy přiznána, uhradí stát újmu žadateli a poté v rámci regresu žádá uhrazenou újmu po těch, kteří se na újmě podíleli nebo ji způsobili. Vzhledem k tomu, že ministerstvo řeší velké množství případů žádostí o náhradu nemajetkové újmy, přičemž ne vždy je znalé všech místních poměrů nebo skutečností v dané věci, je navrhováno z preventivních důvodů radě městského obvodu přistoupení městského obvodu do řízení v postavení vedlejšího účastníka, přičemž toto přistoupení bude sloužit na podporu žalovaného ministerstva v soudním řízení.

Po konzultaci s vedoucí odboru legislativně právního Magistrátu města Ostravy, je městský obvod oprávněn vstoupit za město do řízení v postavení vedlejšího účastníka. Podle názoru uvedeného odboru mají městské obvody svěřenu pravomoc vystupovat jménem města v soudním sporu, přičemž tuto pravomoc odvozuje z první věty čl. 8 obecně závazné vyhlášky č. 14/2013 Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků ve spojení se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně při svých úvahách vychází z postavení obecního úřadu jakožto jednoho z orgánů obce, který vykonává svěřenou pravomoc. S ohledem na skutečnost, že se nejedná o vyhrazenou pravomoc zastupitelstva nebo rady obce (městského obvodu), ale jde o tzv. zbytkovou působnost ve smyslu ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, je k rozhodnutí o přistoupení do řízení v postavení účastníka oprávněna rozhodnout rada městského obvodu.



MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ  
ROZVOJ ČR

OVY/10001/01/0001

Dopis ředitelky odboru

Číslo jednací

36 706/2015-31

Vyřizuje

Mgr. Vojtěch Příbyl

Linka

1154

Datum

7.12.2016

Magistrát města Ostravy,

Útvar hlavního architekta a správního řádu

Prokešovo náměstí 8

729 30 Ostrava

Úřad městského Obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,

Odbor stavebního řádu a přestupků

náměstí Dr. E. Beneše 555/6

729 29 Ostrava

Věc: Informace o podané žalobě/probíhajícím soudním řízení

Vážení,

Ministerstvo pro místní rozvoj v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů jedná jménem České republiky ve věcech náhrady škody způsobené rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem v případech, kdy ke škodě došlo v odvětví státní správy, jež náleží do jeho působnosti.

Dle ustanovení § 14 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů je Ministerstvo pro místní rozvoj ústředním orgánem státní správy ve věcech regionální politiky, politiky bydlení, rozvoje domovního a bytového fondu a pro věci nájmu bytů a nebytových prostor, územního plánování a stavebního řádu, vyvlastnění, investiční politiky, cestovního ruchu a pohřebnictví.

S ohledem na výše uvedené Vás proto informuji, že dne 10.8.2015 byla Okresnímu soudu v Ostravě doručena žaloba. sp. zn. 28 C 265/2015, kterou se žalobci

... domáhají náhrady nemajetkové újmy ve výši 340 000 Kč s příslušenstvím pro každého žalobce způsobené domnělým nesprávným úředním postupem Vašich stavebních úřadů ve věci správního řízení o odstranění stavby vedeného pod spisovými značkami.: OVY/92/03/Ga/Hu, OVY/786/03/R488/98/Ga/Vá, MOP 6725/2008, OSŘP1/4186/2009/Ga, S-MOaP/13517/11/OSŘP1/Šp, OVY/92/03/R448/98/Šp, S-MOaP/61089/11.

S pozdravem

Mgr. Marie Kotrlá  
ředitelka legislativně právního odboru

Příloha:

žaloba ze dne 10.9.2015, vedená u OS v Ostravě pod sp. zn. 28 C 265/2015;doplnění žaloby ze dne 10.10.2015;vyjádření ministerstva k žalobě ze dne 12.11.2015.

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR

Staroměstské náměstí 6

110 15 Praha 1

tel.: +420 224 861 111

fax: +420 224 861 333

IČ: 66 00 22 22

Mgr.  
Marie  
Kotrlá

Digitally signed  
by Mgr. Marie  
Kotrlá  
Date: 2016.12.08  
14:49:00 +01'00'